
diário oficial Nº 35.140  9Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA RET AP Nº 4.823 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
Dispõe sobre a CORREÇÃO DA PORTARIA AP Nº 3.467 DE 13/07/2022 – 
processo nº 2022/1075536.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar 
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Retificar a Portaria de Aposentadoria nº 3.421 DE 13/07/2022, publica-
da no Diário Oficial do Estado nº 33.074 de 10/08/2022, de modo a corrigir 
o cargo da beneficiária, para que ONDE SE LÊ “Assistência Social”, LEIA-SE 
“Assistente Social”.
II – Os efeitos jurídicos desta Portaria retroagirão a 01/08/2022, data dos 
efeitos da Portaria de aposentadoria.
III – A presente Portaria não gera efeitos financeiros.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 860287

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 117 de 30 de junho de 2022, publicada no DOE 
Nº 35.048 de 15 de julho de 2022 – Férias. Protocolo nº 828339
Onde se lê: período de 17/10 a 31/10/2022...
Leia-se: 24/10 a 07/11/2022....
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino.

Protocolo: 860307

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 568 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022
CONCEDER ao servidor JOAO CARLOS DA COSTA ALVES, Motorista Fazen-
dário, Id Func nº 5076781/1, lotado na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 01/11/2022 a 30/11/2022, correspon-
dentes ao triênio de 23/02/2001 a 22/02/2004.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 860219
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2068 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 1622 de 04/08/2022, publicada 
no DOE nº 35.069 de 05/08/2022, que concedeu férias aos servidores 
desta Secretaria para o mês de setembro/2022, o nome do servidor DAVID 
RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES, Id Func nº 5914949/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais/Diretor Fazendário, lotado na Diretoria 
de Tecnologia da Informação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2118 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
CONCEDER 30 (trinta) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, ao ser-
vidor JOAO CARLOS DOS SANTOS TAVARES, Auditor Fiscal de Receitas Es-
taduais, Id Func nº 2000750/3, lotado na CECOMT de Portos e Aeroportos, 
no período de 22/08/2022 a 20/09/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2125 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor REINALDO SANTOS PAI-
XAO, Id Func nº 5074088/1, Assistente Fazendário, lotado na CECOMT de 
Itinga, para serem usufruídas no período de 01/11/2022 a 30/11/2022, 
referentes ao exercício de 28/06/2020 a 27/06/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2127 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
INTERROMPER, 16 (dezesseis) dias, a contar de 15/09/2022, do gozo das 
férias da servidora MARIA DO SOCORRO DE BRITO AMORIM, Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 47554/1, lotada na CEEAT de IPVA e ITCD, 
concedidas pela PORTARIA Nº 1622 de 04/08/2022, publicada no DOE nº 
35.069 de 05/08/2022, referente ao exercício de 05/06/2021 a 04/06/2022, 
as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 2130 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 
Família, à servidora WILMA LUCIA TEIXEIRA CUNHA, Id Func nº 32247/1, 
Analista Fazendário, lotada na Célula de Gestão de Recursos Financeiros/
DAD, no período de 23/06/2022 a 22/07/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2131 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
CONCEDER 106 (cento e seis) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, 
ao servidor JOSE BENTES DA COSTA NUNES, Assistente Administrativo, Id 
Func nº 3246841/3, lotado na CERAT de Breves, no período de 20/01/2022 
a 05/05/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2133 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
INTERROMPER, 15 (quinze) dias, a contar de 19/07/2022, do gozo das 
férias da servidora MARIA DO SOCORRO DE CASTRO BOTELHO, Fiscal de 
Receitas Estaduais/Coordenador Fazendário, Id Func nº 5128161/1, lotada na 
Célula de Planejamento, Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização, 
concedidas pela PORTARIA Nº 1054 de 01/06/2022, publicada no DOE nº 
34.992 de 02/06/2022, referente ao exercício de 11/05/2021 a 10/05/2022, 
as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2134 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
CONCEDER ao servidor JOAO CARLOS DOS SANTOS TAVARES, Id Func 
nº 2000750/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CECOMT 
de Portos e Aeroportos, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período 
de 03/07/2020 a 12/07/2020, portaria para efeito de regularizar situação 
funcional do servidor.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2135 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 1902 de 06/09/2022, publicada no DOE nº 35.108 
de 08/08/2022, o período de gozo de férias do servidor CELIO CAL MONTEIRO, 
Id Func nº 5858119/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na Célula 
de Planejamento, Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI, 
do período de 17/10/2022 a 26/10/2022 para o período de 11/10/2022 a 
20/10/2022, referente ao exercício de 13/05/2021 a 12/05/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 860221

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
812022510001844-3 812022390001028 DABMETAL INDUSTRIAL LTDA 05.545.740/0001-27

812022510002496-6 812022390000276 EVOLUCABLE INDUSTRIA DE CABOS ESPE-
CIAIS LTDA 22.319.694/0001-67

812021510000829-7 812021390000514 HILTI DO BRASIL COMERCIAL 65.000.655/0016-91

352022510000777-9 352022390000416 CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS 
EIRELI EPP 29.000.107/0001-11

352022510000770-1 352022390000470 EVOLUCABLE INDUSTRIA DE CABOS ESPE-
CIAIS LTDA 22.319.694/0001-67

812022510002503-2 812022390000323 L M TURISMO LTDA 19.893.000/0001-96
812022510002303-0 812022390001570 F R DA SILVA TRANSPORTES E LOGISTICA 34.000.292/0001-84

812022510003023-0 812022390002218 TRACK INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA 10.629.688/0001-27

332022510000204-4 332022390000061 LVX NAUTICA CONSTRUÇÕES 31.697.450/0001-09
812022510002863-5 812022390002093 FABRICIO ROMEIRO COURA 271.571.278-22
812022510003018-4 812022390001940 L M TURISMO LTDA 19.893.000/0001-96
352022510000898-8 352022390000570 ZOOM TECNOLOGIA LTDA 06.105.781/0001-65
812021510002052-1 812021390001256 MASON RENTAL – SERVICOS E LOCACOES 10.859.905/0001-75
812022510002876-7 812022390001787 SOL NASCENTE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 04.740.565/0001-66
812022510003017-6 812022390001933 PERBONI E PERBONI 04.940.750/0008-70

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Ilyich Dantas Diniz
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 860556


